Modo de Disputa Fechado nº 01/2023
Processo Administrativo nº 96/2023

Objeto: Contratação de empresa para serviços de recuperação e impermeabilização de
tubos em FOFO DN 1200mm.

Aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e vinte três, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E

ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 15:00 horas, reuniu-

se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 012 de 26 de

janeiro de 2023. Após análise do despacho apresentado pela Assessoria Jurídica, que é parte

integrante do processo assunto desta ATA, deliberando acerca do recurso apresentado pela

licitante TECSAN SANEAMENTO E HIDRAULICA EIRELLI EPP, decidiu o Diretor Presidente

pelo “provimento do recurso apresentado, com a finalidade de declarar habilitada a

respectiva empresa”. Assim sendo, passa a licitante TECSAN a condição de HABILITADA, e

por consequência fica a mesma classificada em primeiro lugar, pelo valor total de R$

863.901,16 (oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e um real e dezesseis centavos)

segundo o critério de maior desconto. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci

Russo, membro da Comissão de Licitações, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos

membros da Comissão.

Comissão:

Rosana Natucci Russo Presidente

Thabata da Costa O. Motta  Membro

Marcel Ricardo de Brito Membro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES